Администрация Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2023                 № 801

Об отдельных вопросах предоставления муниципальных услуг (функций)
Администрацией Азовского немецкого национального муниципального

района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», в целях реализации постановления Правительства Российской
Федерации от 25 мая 2022 № 951 «О мониторинге качества предоставления
государственных и муниципальных услуг независимо от формы их
предоставления и внесении изменений в положение о федеральной
государственной информационной системе «Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)», руководствуясь
Уставом Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить ответственных должностных лиц за качество

предоставляемых муниципальных услуг (функций), предоставляемых
уполномоченными структурными подразделениями  Администрации
Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области и подведомственными им организациями (учреждениями),
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Администратору вычислительной сети Муниципального казенного
учреждения  Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области «Хозяйственное управление» - Добровольскому А.И.
обеспечить подключение ответственных лиц за качество предоставления
массовых социально значимых услуг с использованием интерактивных
форм, размещенных к федеральной государственной информационной
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг
(функций) к системе мониторинга (rta.gosuslugi.ru) (далее - ответственные
лица и система мониторинга соответственно) в Администрации Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Руководителям структурных подразделений с правом юридического
лица назначить ответственных лиц и обеспечить их подключение к
системе мониторинга.

4. Заместителям Главы Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области, ответственным должностным
лицам обеспечить контроль за реализацией настоящего постановления в
пределах своей компетенции.

Глава Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области             Д.И. Дизер

Приложение 1
к постановлению
Администрации Азовского
немецкого национального
муниципального района
Омской области
от 12.10.2023 № 801

Ответственные должностные лица за качество муниципальных услуг
(функций), предоставляемых уполномоченными структурными

подразделениями Администрации Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области и подведомственными им

организациями (учреждениями)

№
п/п

ФИО Занимаемая должность Наименование структурного
подразделения

Администрации Азовского
немецкого национального
муниципального района

Омской области
предоставляющего

муниципальные услуги,
организации (учреждения)

1 Дашевская Т.П. Первый заместитель Главы
муниципального района

Экономический отдел

2 Ломовцев Д.В. Председатель комитета Комитет по строительству и
архитектуре

3 Тарасова М.В. Начальник управления Управление культуры
4 Келлер И.И. Председатель комитета Комитет по образованию

и подведомственные
организации и (учреждения)

5 Загравская Н.Ю. Начальник управления Управление имущественных
отношений

6 Франк Е.В.. Начальник отдела Архивный отдел
7 Бережной А.А.. Заместитель Главы

муниципального района
Сектор по безопасности

8 Макшеева О.А. Начальник отдела Юридический отдел
9 Аношкина И.В. Начальник отдела Отдел организационно –

кадрового обеспечения
10 Голованова Т.П. Начальник управления Управление по делам

молодежи, физической
культуры и спорта

Приложение 2
к постановлению
Администрации Азовского
немецкого национального
муниципального района
Омской области
от 12.10.2023 № 801

Ответственные лица за качество предоставления массовых социально

значимых услуг с использованием интерактивных форм, размещенных в
федеральной государственной информационной системе «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)» Администрации
Азовского немецкого национального муниципального района

№
п/п

ФИО, занимаемая
должность

Наименование МСЗУ Наименование
уполномоченного

структурного
подразделения,

предоставляющего
муниципальные

услуги, организации
(учреждения)

1 Франк Е.В.,
начальник отдела

Организация исполнения запросов
физических и юридических лиц на
получение архивной справки, архивной
выписки, архивной копии,
информационных писем на основе
документов Архивного фонда
Российской Федерации и других
архивных документов хранящихся в
архивным отделе

Архивный отдел
Администрации
Азовского немецкого
национального
муниципального
района Омской
области

Организация  информационного
обеспечения граждан, организаций и
общественных объединений на основе
документов  Архивного фонда
Российской Федерации и других
архивных документов

2 Ломовцев Д.В.,
председатель
Комитета по

строительству и
архитектуре

Подготовка и выдача разрешений на
ввод объектов в эксплуатацию при
осуществлении строительства,
реконструкции объектов капитального
строительства, расположенных на
территории Азовского немецкого
национального муниципального района
Омской области, за исключением
объектов индивидуального жилищного
строительства

Комитет по
строительству
Азовского немецкого
национального
муниципального
района Омской
области и архитектуре

Подготовка и выдача разрешений на
строительство, реконструкцию
объектов капитального строительства

Направление уведомления о
соответствии указанных в уведомлении
о планируемом строительстве
параметров объекта индивидуального
жилищного строительства или
садового дома установленным
параметрам и допустимости
размещения объекта
индивидуального жилищного
строительства или садового дома на
земельном участке
Направление уведомления о
соответствии (несоответствии)
построенных или реконструированных
объектов индивидуального жилищного
строительства или садового дома
требованиям законодательства о
градостроительной деятельности при
строительстве или реконструкции
объектов индивидуального жилищного
строительства или садовых домов на
земельных участках
Подготовка и предоставление
градостроительных планов земельных
участков
Выдача разрешений на установку и
эксплуатацию рекламных конструкций
на территории Азовского немецкого
национального муниципального
района, аннулирование таких
разрешений
Выдача решений о переводе жилого
помещения в нежилое или нежилого
помещения в жилое помещение
Выдача акта освидетельствования
проведения основных работ по
строительству (реконструкции) объекта
индивидуального жилищного
строительства с привлечением средств
материнского (семейного) капитала на
территории Азовского немецкого
национального муниципального района
Омской области

 Цин О.Н., главный
специалист
комитета

Утверждение схемы расположения
земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане
территории
Подготовка и утверждение
документации по планировке
территории в границах Азовского
немецкого национального
муниципального района Омской

области
3 Пляскина А.С.,

ведущий
специалист отдела

Постановка на учет граждан в
качестве лиц, имеющих право на
предоставление земельных участков в
собственность бесплатно для
индивидуального жилищного
строительства, дачного строительства,
ведения личного подсобного
хозяйства, а также предоставление
гражданам в собственность бесплатно
земельных участков

Юридический отдел
Администрации
Азовского немецкого
национального
муниципального
района Омской
области

Прием заявлений, документов, а также
постановка граждан на учет в качестве
нуждающихся в жилых помещениях

4 Поярков А.Ф.,
главный

специалист
сектора

безопасности

Назначение выплаты единовременной
материальной помощи гражданам,
пострадавшим в результате
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера

Сектор по
безопасности
Администрации
Азовского немецкого
национального
муниципального
района Омской
области

Назначение выплаты единовременного
пособия членам семей граждан,
погибших (умерших) в результате
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера
Назначение выплаты гражданам
финансовой помощи в связи с утратой
ими имущества первой необходимости
в результате чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера
Назначение выплаты единовременного
пособия гражданам, получившим в
результате чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера
вред здоровью